
 

 
 

 

 

 Circular 46/2020 

- A las Federaciones Insulares y Delegaciones. 

- A los clubes. 

- A los atletas, entrenadores 
 

SELECCIÓN CANARIA DE MARCHA EN RUTA- DEFINITIVA y AMPLIADA 
XXXII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FEDERACIONES AUTONÓMICAS DE MARCHA 

SUB16 y SUB20 EN RUTA. 
 

Con motivo de la celebración del XXXII Campeonato de España de Federaciones Autonómicas de 
marcha Sub16 y Sub20 en ruta a celebrar en Torrevieja (Alicante), el 16 de febrero de 2020, los/as 
atletas convocados /as y confirmados para participar representando a Canarias, son los siguientes: 

 

Sub16 femenino: 
 
 

Jaqueline Piñama Valladares Atletismo Arona 27:53 
Lorena Mesa Jacinto Clator Orotava 30:43 

Alba Araña Santana Chikillos Vecindario 31:20 
Carmen Sofía Luciano Rodríguez CD UAVA 31:30 
Paula Padilla Lozano CD UAVA 33:44 

 
Sub16 masculino: 

 
 

Pablo González Villares At. ADASAT Gran Canaria 24:14 
Sergio González Carmona Clator Orotava 30:55 

Marco Díaz González Clator Orotava 30:57 
Miguel Eduardo Mesa Rodríguez Atletismo Arona 32:03 
Federico Juan Pérez Hofman EAMJ Playas de Jandía 32:55 

 
Sub20 y Sub18 femenino: 

 
Yanira Deana Paninka EAMJ Playas de Jandia 57:56 
Silvia Martín Lugo Tenerife CajaCanarias 59:06 
Laura López Hernández CEA Tenerife 1984 59:42 
Silvia Pérez Monroy CD UAVA 1:00:40 
Jennifer Herrera Pérez C.A. Atalaya Tejina 1:01:14 

 

16 de febrero de 2020 en Torrevieja (Alicante). 



 

 
 

 

Sub20 y Sub18 masculino: 
 
 

Aythami Afonso González Atletismo Arona 46:37 
Ruben Martín García Tenerife CajaCanarias 50:40 
Akash Nandwani CD UAVA 52:32 
Jorge Gutiérrez Rosado C.A. Milla Chicharrera 2007 53:03 
Daniel Lorente Martín CEA Tenerife 1984 1:00:34 

 
Jefe de expedición: Jonay Medina González - GC 

Técnico: Pablo Barbuzano Rodríguez - FTV 
María de los Angeles Henríquez Arbelo (Juez) - TF 

 

Es requisito, ineludible, que l@s entrenador@s que acompañen a la expedición, tengan tramitada su 
licencia como técnico para la temporada 2020. 

Los atletas que no posean licencia nacional, deberán tramitar la licencia nacional, antes de su 
confirmación. 
En el caso de que un atleta confirmase la participación y luego no acudiera el viaje injustificadamente, 
deberá abonar a la FCA los gastos del viaje, manutención y transporte que haya ocasionado. 
 

Plan de viaje nacional: 
 
IDA TFE. UX9047 15 feb. TENERIFE NORTE MADRID (10.00 horas). 
                           UX4049 15 feb. MADRID – ALICANTE (14.45 horas). 
 

1.AFONSO GONZALEZ/AYTHAMI MR   
2.DIAZ GONZALEZ/MARCO MR                       
3.GONZALEZ CARMONA/SERGIO MR   
4.GUTIERREZ ROSADO/JORGE MR                    
5.HENRIQUEZ ARBELO/MARIA DE LOS ANGELES MRS                                    
6.HERRERA PEREZ/JENNIFER MRS   
7.LOPEZ HERNANDEZ/LAURA MRS                    
8.LORENTE MARTIN/DANIEL MR   
9.MARTIN GARCIA/RUBEN MR                         
10.MARTIN LUGO/SILVIA MRS  
11.MESA JACINTO/LORENA MRS                           
12.MESA RODRIGUEZ/MIGUEL EDUARDO MR                                            
13.PINAMA VALLADARES/JAQUELINE MRS  

 

IDA GC / FTV. UX9161 15 feb. GRAN CANARIA - MADRID (10.00 horas). 
                          UX4049 15 feb. MADRID – ALICANTE (14.45 horas). 

 
1.ARANA SANTANA/ALBA MRS    
2.BARBUZANO RODRIGUEZ/PABLO MR                     
3.DEANA PANIKA/YANIRA MRS   
4.GONZALEZ MEDINA/JONAY MR                        



 

 
 

 

5.GONZALEZ VILLARES/PABLO MR                                                  
6.LUCIANO RODRIGUEZ/CARMEN SOFIA MRS                                           
7.NANDWANI KHIYLANI/AKASH MRS  
8.PADILLA LOZANO/PAULA MRS                    
9.PEREZ HOFMAN/FEDERICO JUAN MR  
10.PEREZ MONROY/SILVIA MRS                   
11.SANCHEZ PEREZ/FERNANDO MR  

 
VUELTA TODOS. VY3102 16FEB ALICANTE – TENERIFE NORTE (20:10 horas) 

 
Plan de viaje interinsular: 
 
IDA FTV. NT204 15 feb. FUERTEVENTURA – GRAN CANARIA (07:00 horas). 
VUELTA FTV. NT414 17 feb. TENERIFE NORTE – FUERTEVENTURA (07:10 horas) 
 

1.BARBUZANO RODRIGUEZ/PABLO MR   
2.NANDWANI KHIYALI/AKASH MRS                 
3.PEREZ HOFMAN/FEDERICO JUAN MR  

 

IDA FTV. NT204 15 feb. FUERTEVENTURA – GRAN CANARIA (07:00 horas). 
VUELTA FTV. NT106 17 feb. TENERIFE NORTE – GRAN CANARIA (07:00 horas) 
 
1.DEANA PANIKA/YANIRA MRS  

 

VUELTA GC. NT106 17 feb. TENERIFE NORTE – GRAN CANARIA (07:00 horas) 
 

1.ARANA SANTANA/ALBA MRS   
2.GONZALEZ MEDINA/JONAY MR                         
3.GONZALEZ VILLARES/PABLO MR                                                  
4.LUCIANO RODRIGUEZ/CARMEN SOFIA MRS                                          
5.PADILLA LOZANO/PAULA MRS   
6.PEREZ MONROY/SILVIA MRD                        
7.SANCHEZ PEREZ/FERNANDO MR 

Los atletas convocados de las islas de Gran Canaria y Fuerteventura harán noche, en Tenerife, el 
domingo 16 de febrero de 2020. 

 

Alojamiento Nacional: 
 

Hotel Cano 
Dirección: Calle Zoa, 53, 03182 Torrevieja, Alicante 
Teléfono: 966 70 09 58 
 
 

Alojamiento INSULAR GC-FTV 

 



 

 
 

 

Hotel Taburiente  
Dirección: Calle Dr. Jose Naveiras, 24A, 38001 Santa Cruz de Tenerife. 
Teléfono 922 27 60 00. 

 
A todos los atletas, se les entregará en destino (ALICANTE): Chandal de paseo y camiseta de 
calentamiento.  
 
A los que nunca hayan viajado con el equipo también equipaje de competición. 
 
Y a los que hayan viajado anteriormente con el equipo, deben llevar la ropa de competición de otras 
temporadas. 
 
Deben enviar un mail indicando que prendas desean y talla aproximada a 
averdun@atletismocanario.es.  
 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 7 de febrero de 2020. 
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